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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
POLICIA CIVIL DA BAHIA
CORREGEDORIA DA POLICIA CIVIL DA BAHIA - CORREPOL

Oficio n® 3345/2018 (KB). Salvador - BA, 16 de abril de 2018.

DOC: 5654180035816
DATA [f*] {/2018 . HORA

A Sua Senhoria a Senhora ASS: @ &/
Ciélia Oliveira YA 5.161

Gerente da GECON
Tribunal da Contas do Estado da Bahia - TCE/BA

Assunto: Encaminhamento de resposta da Notificagdo n®: 00453/2018.
Proc.: TCE/009460/2017

Senhor Delegado Geral,

Acusamos recebimento da Notificagdo n°: 00453/2018, oriundo do Tribunal de
Contas do Estado da Bahia — TCE/BA (copia anexa), acerca de informag@o referente a
acumulo de cargos e fungdes publicas, em desconformidade com inciso XI do art. 37, da
CF/887, bem como ocorréncia de pagamentos acima do teto constitucional, em desacordo
com inciso XVI, do referido art. da Constitui¢do Federal, ao tempo em que encaminho-lhe,

através do presente oficio, resposta do item 1.2.1 do referido expediente em anexo.

Atenciosamente,

f&\.{:‘— . Muf(:).
Bel™, Katia Maria Brasil Abude
Delegada de Policia Civil — Classe Especial

Corregedora — Chefe

Matricula 20.279.595-4
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Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas est&o listadas em sua Gltima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagdo: YXNZMYNTU3

Av.Juracy Magalhdes Junior, s/n°, Chapada do Rio Vcrmclho Salvador-Ba
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
POLICIA CIVIL DA BAHIA
CORREGEDORIA DA POLICIA CIVIL - CORREPOL
Avenida Juracy Magalhdes Janior, s/n, Chapada do Rio Vermelho, Salvador-BA.
Tel.: 3116-5223/5220(fax), CEP: 41.960-040 — email: correpol.pcba@pcivil.ba.gov.br

INFORMACAQ: Resposta a Notificaciio n® 000453/2018 do GECON/ TCE

a) Informagdes prestadas pela Corregedoria ndo sdo compativeis com as dos sistemas e/ou com a
legislagdo:

CPF: 09273395520

Situagdo: 3. Irregularidade NAO procede, pois o servidor ndo se encontra nessa situagao.

Cargos acumulados: Técnico Administrativo na PC/Ba, carga horaria de 180 horas mensais,
Professor na SEC/Ba, carga horaria de 90 horas mensais e Vereador no Municipio de Vérzea do
Pogo/Ba.

InformagGes adicionais:
Correpol informou: exerceu mandato de Vereador da cidade de Véarzea do Pogo/Ba até 31.12.2016.

TCE informa: impossibilidade de acumular o cargo de técnico administrativo com o de professor.
Necessidade de verificar se houve o cumprimento dos trés vinculos no ano de 2016.

Resposta Correpol:

Servidor apresentou cépia da Portaria de n°. 550 de 17.04.2013, referente a sua
aposentadoria como professor.

No ano de 2016 o servidor cumpria dois vinculos, o cargo de técnico administrativo na
Policia Civil (ingressou no ano de 1982) e o de Vereador, conforme certidio apresentada pela
Camara de Vereadores de Viarzea do Pogo/Ba. Situa¢do permitida de acordo com o art. 38,
I11 da CF/88.

Copias dos documentos citados em anexo.

Tendo em vista o cargo de técnico administrativo ndo integrar o quadro de servidores da
Policia Civil da Bahia, conforme previsto no art. 23 da Lei Orginica da Policia Civil da
Bahia - Lei 11.370/09, o presente caso foi encaminhado 4 Corregedoria Geral da Secretaria
de Seguranca Publica do Estado da Bahia - COGER para apuracio dos fatos.

.

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Gltima pagina.
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
POLICIA CIVIL DA BAHIA
CORREGEDORIA DA POLICIA CIVIL - CORREPOL
Avenida Juracy Magalhdes Junior, s/n, Chapada do Rio Vermelho, Salvador-BA.
Tel.: 3116-5223/5220(fax), CEP: 41.960-040 — email: correpol.pcba@pcivil.ba.gov.br

b) Policiais Civis que acumulam cargo de Professor de acordo com o disposto no art. 46,
§ 3° da Constitui¢do do Estado da Bahia( EC 23/2016).

Art. 46 - Sao servidores militares estaduais os integrantes da Policia Militar e do Corpo de Bombeiros Militar, cuja
disciplina sera estabelecida em estatuto proprio.

§ 3° - O policial militar em atividade que aceitar cargo publico civil permanente sera transferido para a reserva, na
forma da lei.

b1) CPF: 15345564515

Situagdo: 3. Irregularidade NAO procede, pois o servidor ndo se encontra nessa situagdo.

Cargos acumulados: Investigador na PC/Ba, carga horaria de 180 horas mensais e Professor no
Municipio de Ribeira do Pombal/Ba, carga horaria de 40 horas semanais.

Informagdes adicionais:

Correpol informou: Ocupa o cargo de professor com carga hordria de 20 horas e horario
compativel.

TCE informa: Contraria o disposto no art. 37, XVI da CF/88. Nao ha como verificar se houve a
redugfo de jornada.

Resposta Correpol: Servidor apresentou declaracio da Prefeitura Municipal de Ribeira do
Pombal informando que o servidor possui carga hordria de 20h e escala da Delegacia de
Ribeira do Pombal onde consta que o mesmo desempenha suas atividades em horario de
plantio.

A Lei 11.370/2009, a Lei Orgénica da policia Civil, no pariagrafo tinico do seu art. 4° dispoe
que “Considera-se de cardter técnico-cientifico toda funcdo de investiga¢io criminal,
observando-se seus aspectos de autoria e materialidade, inclusive os atos de escrituracdo em
inquérito policial e outros procedimentos, instrumentos e atos oficiais.”, prevendo, no inciso I
do seu artigo 52, como atribui¢do privativa do cargo de Investigador de Policia a investiga¢io
criminal.

Copias dos documentos citados em anexo.

S
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA SEGURANGA PUBLICA
POLICIA CIVIL DA BAHIA
CORREGEDORIA DA POLICIA CIVIL - CORREPOL
Avenida Juracy Magalhdes Junior, s/n, Chapada do Rio Vermelho, Salvador-BA.
Tel.: 3116-5223/5220(fax), CEP: 41.960-040 — email: correpol.pcba@pcivil.ba.gov.br

b2) CPF: 18736866504

Situacdo: 3. Irregularidade NAO procede, pois o servidor ndo se encontra nessa situagéo.

Cargos acumulados: Investigador de Policia Civil/Ba e Professor aposentado da Secretaria de
Educagdo do Estado da Bahia.

Correpol informou: Professor aposentado, Portaria n°. 2285 de 04/11/2016
TCE informa: Contraria o disposto no art. 37, XVI da CF/88.

Resposta Correpol: Servidor aposentado nio ha incompatibilidade de horario nem de cargo.

Copia do documento citado em anexo.

b3) CPF: 38944081549

Situagdo: 3.Irregularidade NAO procede, pois o servidor ndo se encontra nessa situago.

Cargos acumulados: Investigador da Policia Civil da Bahia, carga horéria de 180 horas mensais e
professor no Municipio de Ruy Barbosa/Ba, carga horaria de 40 horas semanais.

Correpol informou: Ocupa o cargo de professor com carga hordria de 20 horas e horario
compativel. Servidor apresentou declaragio da Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa e escala da

Delegacia.
TCE informa: Contraria o disposto no art. 37, XVI da CF/88.

Resposta_Correpol: Nio foi verificada situacio de incompatibilidade de horirio nem de
cargo, servidor apresentou declaragiio da Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa e escala da
Delegacia..

Copia do documento citado em anexo.

b4) CPF: 39830764591

Situagdo: 3.Irregularidade NAO procede, pois o servidor ndo se encontra nessa situagdo.

J
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
POLICIA CIVIL DA BAHIA
CORREGEDORIA DA POLICIA CIVIL - CORREPOL
Avenida Juracy Magalhdes Junior, s/n, Chapada do Rio Vermelho, Salvador-BA.
Tel.: 3116-5223/5220(fax), CEP: 41.960-040 — email: correpol.pcba@pcivil.ba.gov.br

Cargos acumulados: Escrivdo da Policia Civil da Bahia, carga horaria de 180 horas mensais e
professor no Municipio de Campo Formoso, carga horéria de 40 horas semanais.

Correpol informou: Ocupa o cargo de professor com carga horaria de 20 horas e horario
compativel.

TCE informa: contraria o disposto no art. 37, XVI da CF/88. Nio ha como verificar se houve a
redugdo da jornada.

Resposta Correpol: Nio foi verificada situag¢io de incompatibilidade de horirio nem de

cargo o servidor apresentou declaragio da Prefeitura Municipal de Campo Formoso e escala
da Delegacia.

Copia do documento citado em anexo.

b5) CPF: 45976864520

Situagdo: 3.Irregularidade NAO procede, pois o servidor néo se encontra nessa situag3o.

Cargos acumulados: Investigador da Policia Civil da Bahia, carga horaria de 180 horas mensais e
professor no Municipio de Itatim, carga horaria de 40 horas semanais.

Correpol informou: Ocupa o cargo de professor com carga horaria de 20 horas e horario
compativel.

TCE informa: Contraria o disposto no art. 37, XVI da CF/88. Ndo h4 como verificar se houve a
reducd@o da jornada.

Resposta Correpol: Nio foi verificada situagio de incompatibilidade de horario nem de

cargo, o servidor apresentou declaragio da Prefeitura Municipal de Itatim e escala da
Delegacia.

Cépia do documento citado em anexo.

b6) CPF: 49134531572

Situagdo: 3.Irregularidade NAO procede, pois o servidor néo se encontra nessa situagdo.

{
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
POLICIA CIVIL DA BAHIA
CORREGEDORIA DA POLICIA CIVIL - CORREPOL
Avenida Juracy Magalhdes Junior, s/n, Chapada do Rio Vermelho, Salvador-BA.
Tel.: 3116-5223/5220(fax), CEP: 41.960-040 — email: correpol.pcba@pcivil.ba.gov.br

Cargos acumulados: Escrivdo da Policia Civil da Bahia, carga horaria de 180 horas mensais e
professor no Municipio de Santo Antdnio de Jesus com carga horéria de 40 horas semanais.

Correpol informou: Ocupa o cargo de professor com carga horéria de 20 horas e horério
compativel.

TCE informa: Contraria o disposto no art. 37, XVI da CF/88. No h4 como verificar se houve a
redugfo da jornada.

Resposta Correpol: Nio foi verificada situag¢io de incompatibilidade de horario nem de
cargo, o servidor apresentou declaragio da Prefeitura Municipal de Santo Ant6onio de Jesus e
escala da Delegacia.

Copia do documento citado em anexo.

b7) CPF: 543274405-82

Situaggo: 3.Irregularidade NAO procede, pois o servidor ndo se encontra nessa situacio.

Cargos acumulados: Investigadora da Policia Civil da Bahia, carga horaria de 180 horas mensais e
professora no Municipio de Feira de Santana-Ba com carga horaria de 90 horas mensais.

Correpol informou: Ocupa o cargo de professor com carga horéria de 20 horas e horario
compativel.

TCE informa: Contraria o disposto no art. 37, XVI da CF/88.

Resposta Correpol: Nio foi verificada situagiio de incompatibilidade de horario nem de
cargo, o servidor apresentou declaragio da Prefeitura Municipal de Feira de Santana-Ba e
escala da Delegacia.

Cépia do documento citado em anexo.

b8) CPF: 56382332534

Situagdio: 3.Irregularidade NAO procede, pois o servidor néio se encontra nessa situagdo.

it
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
POLICIA CIVIL DA BAHIA
CORREGEDORIA DA POLICIA CIVIL - CORREPOL
Avenida Juracy Magalhaes Junior, s/n, Chapada do Rio Vermelho, Salvador-BA.
Tel.: 3116-5223/5220(fax), CEP: 41.960-040 — email: correpol.pcba@pcivil.ba.gov.br

Cargos acumulados: Investigadora da Policia Civil da Bahia, carga horéria de 180 horas mensais e
professora no Municipio de Vera Cruz-Ba com carga horéria de 90 horas mensais.

Correpol informou: Ocupa o cargo de professor com carga horaria de 20 horas e

horério
compativel,

TCE informa: Contraria o disposto no art. 37, XVI da CF/88.

Resposta Correpol: Niio foi verificada situaciio de incompatibilidade de horario nem de

cargo, o servidor apresentou declaracio da Prefeitura Municipal de Feira de Santana-Ba e
escala da Delegacia.

Copia do documento citado em anexo.

b9) CPF: 566.249.135-68

Situagdo: 3.Irregularidade NAO procede, pois o servidor ndo se encontra nessa situagdo.

Cargos acumulados: Investigador da Policia Civil da Bahia, carga hordria de 180 horas mensais;
Assistente de Diregio Escolar no Municipio de S#o Francisco do conde/Ba e professor no
Municipio de Lauro de Freitas-Ba com carga hordria de 20 horas semanais,

Correpol informou: Servidor ja havia sido exonerado do car

go de professor da Prefeitura de Sio
Francisco do Conde-Ba em 31.12.2016.

TCE informa: Foi exonerado do cargo de Assistente de direcdio escolar do Municipio de Sio
Francisco do Conde/Ba em 31.12.2016. Contraria o disposto no art. 37, XVI da CF/88.

Resposta Correpol: Tendo em vista nova informacio da ocupagiio do cargo de professor em
Lauro de Freitas foi feito contato com o servidor o qual informou cum prir escala de plantio
na Policia Civil e ministrar aulas a noite em escola localizada no municipio de Lauro de

Freitas, em razio da exiguidade do tempo ndo foi possivel comprovar através de
documentacio, entretanto, a situacio sera checada com maiores detalhes.

Copia do documento citado em anexo.

b10) CPF: 592.867.845-20

)

“poLlcIA CIVIL: 203 ANOS A SERVICO DA SOCIEDADE"
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
POLICIA CIVIL DA BAHIA
CORREGEDORIA DA POLICIA CIVIL - CORREPOL
Avenida Juracy Magalhaes Jinior, s/n, Chapada do Rio Vermelho, Salvador-BA.
Tel.: 3116-5223/5220(fax), CEP: 41.960-040 — email: correpol.pcba@pcivil.ba.gov.br

Situagdo: 3.Irregularidade NAO procede, pois o servidor ndo se encontra nessa situagdo.

Cargos acumulados: Escriva da Policia Civil da Bahia, carga horaria de 180 horas mensais e
professora no Municipio de Jequié-Ba com carga horéria de 20 horas semanais.

Correpol informou: Ocupa o cargo de professor com carga horaria de 20 horas e horério
compativel.

TCE informa: Contraria o disposto no art. 37, XVI da CF/88.

Resposta Correpol: Nio foi verificada situagdo de incompatibilidade de horério nem de
cargo, o servidor apresentou declaragio da Prefeitura Municipal de Jequié-Ba informando a

carga hordria de 20h, turno noturno e escala da Delegacia constando o desempenho de suas
fungdes no horario administrativo.

Cépia do documento citado em anexo.

b11) CPF: 62215973587

Situagdio: 3.Irregularidade NAO procede, pois o servidor ndo se encontra nessa situacio.

Cargos acumulados: Investigador da Policia Civil da Bahia, carga horaria de 180 horas mensais e
professor no Municipio de Candido Sales, carga horéria de 90 horas mensais.

Correpol informou: Ocupa o cargo de professor com carga hordria de 20 horas e horério
compativel.

TCE informa: Contraria o disposto no art. 37, XVI da CF/88. Ndo h4 como verificar se houve a
reducdo da jornada.

Resposta Correpol: Nio foi verificada situag¢iio de incompatibilidade de hordrio nem de
cargo, o servidor apresentou declaracio da Prefeitura Municipal de Jacobina informando a

carga hordria de 20h, turno noturno e escala da Delegacia constando o desempenho de suas
fung¢des no horario administrativo.

OBS: o servidor nega exercer o cargo de Professor no Municipio de Cindido Sales,
afirmou que sequer conhece a referida cidade.

J

inclusive,

“POLICIA CIVIL: 203 ANOS A SERVICO DA SOCIEDADE”
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
POLICIA CIVIL DA BAHIA
CORREGEDORIA DA POLICIA CIVIL - CORREPOL
Avenida Juracy Magalhaes Jinior, s/n, Chapada do Rio Vermelho, Salvador-BA.
Tel.: 3116-5223/5220(fax), CEP: 41.960-040 — email: correpol.pcba@pcivil.ba.gov.br

Cépia do documento citado, em anexo.

b12) CPF: 68029020449

Situagdo: 3.Irregularidade NAO procede, pois o servidor ndo se encontra nessa situagdo.

Cargos acumulados: Escrivio da Policia Civil da Bahia, carga horaria de 180 horas mensais e
professor no Municipio de Cabrob6/Ba, carga horéria de 90 horas mensais.

Correpol informou: Ocupa o cargo de professor com carga hordria de 20 horas

horério
compativel.

TCE informa: Contraria o disposto no art. 37, XVI da CF/88. Distancia entre 0s municipios 48km.

Resposta Correpol:

Nio foi verificada situacio de incompatibilidade de horario nem de
cargo, a servidora apresentou declaracio da Escola Municipal Professor Walter Ausgusto
Jones, situada em Abaré-Ba, informando que a servidora ¢ professora naquela unidade
escolar, com carga horaria de 20h, no turno noturno.

Cépia do documento citado, em anexo.

b13) CPF: 71539085520

Situago: 3.Irregularidade NAO procede, pois o servidor ndo se encontra nessa situagdo.

Cargos acumulados: Escrivdo da Policia Civil da Bahia, carga horaria de 180 horas mensais e

professora no Municipio de Teixeira de Freitas com carga hordria de 20h semanais.

Correpol informou: Ocupa o cargo de professor com carg

a horéria de 20 horas e horério
compativel,

TCE informa: Contraria o disposto no art. 37, XVI da CF/88.

Resposta Correpol: Nio foi verificada situagdo de incompatibilidade de horirio nem de
cargo, a servidora apresentou declaragio da Coordenadoria Regional de Policia Técnica
daquele municipio informando que a servidora exerce suas atividades naquela

coordenadoria nos horirios em que ndo esta de plantio na Delegacia de Teixeira de Freitas.

“POLICIA CIVIL: 203 ANOS A SERVICO DA SOCIEDADE”

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estdo Iistada; em sua }]Itir;altrjig?jlzz g de autenticaio: YXNZMYNTUS
tenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digital
Sua autenticida



Ref.2003926-10
®

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
POLICIA CIVIL DA BAHIA
CORREGEDORIA DA POLICIA CIVIL - CORREPOL

Avenida Juracy Magalhdes Junior, s/n, Chapada do Rio Vermelho, Salvador-BA.

Tel.: 3116-5223/5220(fax), CEP: 41.960-040 — email: correpol.pcba@pcivil.ba.gov.br

Cépia do documento citado, em anexo.

b14) CPF: 85796441434

Situagdo: 3.Irregularidade NAO procede, pois o servidor ndo se encontra nessa situagdo.

Cargos acumulados: Investigador da Policia Civil da Bahia, carga horéria de 180 horas mensais e
professora no Municipio de Cabrobé-Pe, carga horaria de 90 horas mensais.

Correpol informou: Ocupa o cargo de professor com car

ga hordria de 20 horas e horario
compativel.

TCE informa: Contraria o disposto no art. 37, XVI da CF/88. Distancia entre os municipios 48km.

Resposta Correpol: Nio foi verificada situagiio de incompatibilidade de horsrio nem de
cargo, a servidora apresentou declaragio da Prefeitura Municipal de Cabrobé-Ba,

informando a carga horiria de 20h, turno noturno e escala da Delegacia constando o
desempenho de suas funcées no horsrio administrativo.

A distancia entre as cidades ¢ de 48km. numa velocidade m

¢dia de 80km/h o percursso é feito em
36min.

Copias dos documentos citados, em anexo.

b15) CPF: 94780684587

Situagdo: 3.Irregularidade NAO procede, pois o servidor ndo se encontra nessa situagdo.

Cargos acumulados: Escrivd da Policia Civil da Bahia, carga horaria de 180 horas mensais e
professora no Municipio de Coribe-Ba com carga hordria de 40 horas semanais.

Correpol informou: Ocupa o carg

o de professor com carga horaria de 20 horas e
compativel.

horiario

TCE informa: Contraria o disposto no art. 37, XVI da CF/
redugdo da jornada.

S

88. Ndo ha como verificar se houve

“POLICIA CIVIL: 203 ANOS A SERVICO DA SOCIEDADE”
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
POLICIA CIVIL DA BAHIA
CORREGEDORIA DA POLICIA CIVIL - CORREPOL
Avenida Juracy Magalhies Janior, s/n, Chapada do Rio Vermelho, Salvador-BA.
Tel.: 31 16-5223/5220(fax), CEP: 41.960-040 — email: correpol.pcba@pcivil.ba.gov.br

Resposta _Correpol: Nio foi verificada situa¢io de incom
cargo, o servidor apresentou declaragdo da Prefeitura Muni

carga hordria de 20h, turno noturno e escala da Delegacia
fungdes no horario administrativo,

patibilidade de horsrio nem de
cipal de Coribe-Ba informando a
constando o desempenho de suas

Cépias dos documentos citados em anexo.

b16) CPF: 40139786520

Situagdo: 3.Irregularidade NAO procede, pois o servidor néo se encontra nessa situacdo.

Cargos acumulados: Investigadora da Policia Civil da Bahia, carga horéria de 180 horas mensais e
professora no Municipio de Utinga-Ba com carga horaria de 40 horas semanais.

Correpol informou: Ocupa o cargo de

professora com carga horaria de 20 horas e horario
compativel.

TCE informa: Contraria o disposto no art. 37, XVI da CF/88. Nio ha como verificar se houve
reducdo da jornada.

Resposta Correpol: A servidora apresentou declaragio da Prefeitura Municipal de

Macajuba-Ba informando a carga hordria de 20h, turno noturno. Informou que apresentars

declaragio da escola constando que exerce suas atividade
para o plantdo da Delegacia e escala da dele
escala de plantio, ou seja, 24/72h.

$ nos dias em que nio estd escalada
gacia de Itaberaba constando o seu hordrio em

A situagiio ainda estd em anlise nesta Corregedoria.

Cépia do documento citado em anexo.

Salvador, 13 de abril de 2018.

Leoni a e\gteiro da Rocha
DELEGADA DE POLICIA CIVIL
Classe Especial
Matricula 20.281.619-0

“POLICIA CIVIL: 203 ANOS A SERVICO DA SOCIEDADE”

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estébo/listtadzz:g::;gtlz:;iganzza(; c6digo de autenticagio: YXNZMYNTUS
é https://www.tce.ba.gov.br/auten ,
ici ifi tal do TCE/BA através do QRCode ou enderego
Sua autenticidade pode ser verificada no Por
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Superintendéncia de Previdéncia

PORTARIA CONJUNTA SAEB/PM N° 040 DE 17 DE ABRIL DE
2013

O SECRETARIO DA ADMINISTRAGAO e o COMANDANTE
GERAL DA POLICIA MILITAR DA BAHIA, no uso de suas
atribuicées contidas no Decreto n° 11.688/09, e em conformidade
com as informagdes constantes no respectivo processo
administrativo, RESOLVEM transferir, a pedido, para a RESERVA
REMUNERADA, com fundamento nos arts.175, | e 176, c/c art. 92,
Il da Lei n°® 7.990/2001, o policial militar no item a seguir
discriminado:

| — CLAUDIO MIRANDA BISPO, proc. 0504120951139, 1°
Sargento PM, mat. 30.176.064-8, proventos calculados sobre a
remuneracdo integral de 1° Tenente PM - R$ 5.160,87 (cinco mil
cento e sessenta reais e oitenta e sete centavos), compostos de
soldo de 1° Tenente PM — R$ 736,10; 29% de adicional por tempo
de servigo — R$ 213,47; GAPM Ill — R$ 3.769,63; 5% de adicional
de inatividade — R$ 36,81; 55% de gratificagdo de habilitagéo
policia militar — R$ 404,86.

As melhorias posteriores a data da inativagdo deverao ser
incorporadas aos proventos, independentemente da expedigao do
novo ato.

MANOEL VITORIO DA SILVA FILHO ALFREDO BRAGA DE
CASTRO - CEL. PM
Secretario da Administragdo
Policia Militar

Comandante-Geral da

PORTARIA N° 550 DE 17 DE ABRIL DE 2013

O SECRETARIO DA ADMINISTRAGAO, no uso de suas
atribuigdes conferidas pela Lei 10.955/07 e pelo Decreto
11.688/09, e de acordo com as informagoes constantes no
respectivo processo administrativo, resolve APOSENTAR
voluntariamente, com fundamento no art. 3° da EC 47/05, o
servidor no item a seguir discriminado:

I — NELTON JOSE RIOS, proc. 0200120496157 - SEC,
Professor, quadro especial, 20h semanais, mat. 11.144.777-9,
proventos integrais - R$ 1.050,12 (um mil e cinqlienta reais e
doze centavos), compostos de subsidio — R$ 829,85;
vantagem pessoal Lei 12.578/2012 — R$ 220,27.

As melhorias posteriores a data da aposentadoria deverao ser
incorporadas aos proventos de inatividade,
independentemente da expedigao do novo ato.

Ref.2003926-%2
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I
Si.cta § Estado da Bahia

Servigo Publico Municipal

B CAMARA DE VEREADORES DE VARZEA DO POCO

CERTIDAO

CERTIFICAMOS, para os devidos fins, legais e juridicos efeitos e
a quem interessar possa que revendo os livros de registros de presencas,
de Proposicées e de Atas, constatamos que o Sr. NELTON JOSE RIOS,
€Xerceu por sete mandatos a fungdo de Vereador por este municipio,
durante os periodos de 01.01.1989 2 31.12.1992; de outubro sz
dezembro de 1996 e de 01.01.1997 a 31 de dezembro de 2016, tendo
também exercido a fungdo de Presidente do Legislativo Municipal no

prevé o seu Regimento
Interno, ocorrem apenas uma vez por semana, no turno noturno, sempre
as quintas-feiras, com inicio as 20hs e encerramento as 23hs.
O referido supra é a expressao da verdade.

Varzea do Poco, 04 de janeiro de 2017.
ngida-tima =
Presidente

Rua Nabor Lima Rios, 08- Centro - CEP 44.715.000-VARZEA DO POCO-BA
CNJP 42.751.644/0001-61 Fone/Fax (74) 36392261

www.camara.varzendopoco.baiv,ornbe  E-mail: camara.ypocogiibol.com.br

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realiza(;as estébo/listtadzz:g::;gtlz:;iganzza(; c6digo de autenticago: YXNZMYNTUS
é https://www.tce.ba.gov.br/auten ,
ici ifi | do TCE/BA através do QRCode ou enderego
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal
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ESTADO DA BAHIA

® PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL

§ Secretaria Municipal de Educac@o
Y Escola Municipal Professora Maria Menezes Cruz Conceigdo

Bairro Pombalzinho — Pélo 07

A A
o°° No
we %0

DECLARACAO

Ref.2003512ﬁ—14
~

Declaro para os devidos fins, que 0 Sr. Pedro Lino da Silva Filho, inscrito
no CPF de n° 153.455.645-15. E professor concursado lotado nesta Unidade

Escolar,
Vespertino, o professor tem uma carga

distribuido: *

lecionando a disciplina de Ecopedagogia e Cidadania, no turno
horaria de 20hs sendo assim

HORARIO [ INICIO | SEGUNDA TERCA | QUARTA | QUINTA SEXTA . | TERMINO

1° 13:00 Eco AC Eco Eco 13:50
F 8%ano B 7°ano B 9° ano

2° 13:50 Eco A.C Eco Eco 14:40
(0] 6° ano C 6°anoB | 6°ano C

3° 14:40 Eco AC Eco Eco 15:30
L 7°ano A 7°ano A | 8°ano B |

4° 15:50 Eco AC Eco Eco 16:40
G 7° ano B 6°ano A | 6°ano A

5° 16:40 Eco Eco Eco Eco 15:30
A 8°ano A % ano. | 8°ano A | 6°ano B

Ressaltamos quem em dias qu
seus servigos a Policia Civil des
na unidade_ escolar que o substit
pedagogicos.

O referido & verdade e damos fé.

e o professor fica fora da escola para hrestar
de municipio, existe um profissional disponivel
ui sem gerar quaisquer prejuizos aos trabalhos

Ribeira do Pombal, 09 de janeiro de 2017

LT O3 PPl _'L\E;b;-,-\}._t'};:‘\j T o3
7 Valdijane Santos Farias
Diretora Escolar

Escola Mun

s P ™ a exes
Valdijang Santos Farias e pombalzinh
Dicetora 82 Sarola CEP: 46 £00-000 - Rib

[ .959/0001-64
01 -989 giciPi“ proias;sa_ra
o
Gz Qu. K 178

gira do Pombal - 67

-
E . . . "
ste documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Ultima pagina.
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POLICIA CIVIL DA BAHIA

DAPARTAMENTO DE POLICIA DO INTERIOR - DEPIN

252 COORPIN - EUCLIDES DA CUNHA - BA

DELEGACIA DE RIBEIRA DO POMBAL

PRESTACAO DE SERVICO ORDINARIO

|2
o)
2

Ref.2003926-15

DEZEMBRO - 2016 PORTARIA N° 021/2016
V- PESSOAL EM SERVICO DE PLANTAO
SERVIDOR DIA/HORA | DIA/HORA | DIA/HORA | DIA/HORA
CARGO 01.05.09.13 | 02.06.10.14 | 03.07.11.75 | 04.08. 12.16.
NOME CADASTRO 17.21.25.29 | 18.22.26.30 | 19,23.27.31 20.24.28
PERMANENTE | CLASSE | TEMPORARIO 24h/72h 1 24h/72h 24h/72h 24h/ 72h
GILSON BEZERRA DE SOUZA 20.346.200-9 PC ! 3
EDSON DE JESUS SANTOS 20.345.474-7 IPC ! COORD Il
ROSIVALDO ALVES DE SA 20.302931-4 IPC [ S W -
PEDRO LINO DA SILVA FILHO 20.303.174-3 IPC !
GEDEON SANTANA DE AMORIM 20.346.605-3 IPC I
Ass.

Delegado Titular
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ESTADO DA BAHIA e

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

SECRETARIA DE EDUCACAO _ :

Avenida Artur 84, 92 — Centro - Ruy Barbosa - BA

Fone: (75) 3252-1699 e-mail: semecrb@yahoo.com.br

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins e direitos legais que o funcionario JOSE
ALBERTO RIBEIRO SOARES, portador do RG 4.001.297, CPF 389.440.815-
49 trabalha neste municipio como professor com a carga horaria de 20 horas
semanais no turno noturno na Escola Carneiro Ribeiro. :

Ruy Barbosa - Ba , 05 de janeiro de 2017

B B Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Gltima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autentica(;éo: YXNZMYNTU3
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Ref.2003926-18

- DEPARTAMENTO DE POLICIA DO INTERIOR - DERIN
12t COORDENADORIA DE POLIIA DO INTERIOR
DELEGACIA TERRITORIAL DE POLICIA DE RUY BARBOSA

PRESTAGAD DE SERVIGO ORDINARIO - MES DE JANEIROIZ017
PORTARIA N°, 44/2016

1| Bela. Claudia Befista Cliveira Bensabalh 20.626 0055 1] DPC Gabinete
2 | Rogéno Morsis Qliveita 20.525892.7 | Rl EPC Coord. V- DAl - 04 Cartdrio

3 | Ricardp Nunes de Souza 126043338 ifl IPC Investigacio
4 | Joaldo Queiroz Batista 12604 35065 il IPC » Ivwestigagho
§ | Yaita Oliveira de José de Souza Fisho 12604 444-7 | HI IPG Investigagio
6 | José Albero Rsbeino Scares 20.411.985.5 ] IPC Irvestigacio

. 7 | Andié Goncalves Moareira 20.510.385-5 SAP

8| Tania Maria Ofiveira da Silva 20.529.8224 Coord, V - DAl - 8 Cadério
9 | Uilma de Qfivefa Bnto 20,523 6565-2 Ceord. V- DAl -5 Carério
10| Raimundo Erica Lopes Pamponet '20.151.856-1] 1 Aux. Adm SAP

11| Juceiic Almeida da Silva 20 532.644-5 Coord V, DAl - 6 Cariério
12| Luiz Mey Santana Olivesra 20 519.579-7 Coord, SAP

1

: 3

3

AUX. ADML

o . .

COORD. V-DAl-6

¢

[ DECLARAGAO

Deiegado de Policia Civil, matriela 20.408.920-7
Coordenaton COORPIN, dedaro, pera
05 devidos fing? ia dabin Escola da Sendga -

7

ESTALS DROWARA (485 0000 017 vls ALNECADR £ D07 00T 01

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua Gltima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou enderego https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagdo: YXNZMYNTU3
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Campo Formoso, 13 de janeiro de 2017

1Im® Sr.

MANOEL CARVALHO

Setor de Pessoal

Prefeitura Municipal de Campo Formoso/BA

Prezado Senhor,

Venho através do presente solicitar de V. §% que seja emitida declarao;‘aro'por ess Qrgﬁo,
informando minha situagfio funcional: cargo, jornada de trabalho e colégio de lotacéo.

Atenciosamente,

XS LPES PRREIRA
Prof¢ssor Nival |
at. 2746

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Gltima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou enderego https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticacdo: YXNZMYNTU3
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Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas esfdo listadas em suajultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou enderego https:/Mw.tce.ba.gov’.‘ﬁmré'mlcacaocopla, digitando o codigo de autenticagao: YXNZMYNTU3

12!
13i01/2017 b4
Prefeitura M unicipal de Campo Formoso Recibo de Pagamento
praca da bandeira, N%n, Campo formoso, Bahia, CEP:44790000. M &d/Ano - Novembro / 2016
CNPJ: - 13.908.702/0001-10 — ) Regime - Estatutério
Funciondrio: - 2746 - JONAS LOPES PEREIRA Tipo Folha: Normal
Lotagdo: - 803001 - FUNDEB 60% *
Cargo/Fungiio: PROFESSOR(A) NIVEL 1/
Pis/Pasep: 180.23209.64/2  CPF:398.307.645-91  Admissdo: 04/02/2002  Ag/ Crai3230 /21588
Descrigiio Ref. Vencimentos Descorjtos
| VENCIMENTOS 30 Dias 1.626,13
17 | AD. TEMPO DE SERVICO 21% 341,49 Declaro ter recebido
11% 216,44 a Importancia
W8 |IreE ’ Liquida Discriminada
neste recibo
P SRR (T
DATA
1.967.62 216,44
— Liquido a Receber 1.751,18 | ASSINATURA DO
FUNCIONARIO
Salério Base Inss / Prev.Prop Base Cilc. Fgts Fgts Més  BaseInf  Faixa Irrf
1.626,13 1.967,62 0.00 0,00 1.182.41 1
[Protocolo de verificagio: MjcONioxMSoyMDE2K|Qx _ fatorsistenns.combr/Gtorh/indexphp? pmecammpo
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ESTADO DA BAHIA

Ref.2003926-§%
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

' do Mumclplo),

: DECRETA

. perfodo de-30 (trinta) dias, havendo apenas expediente interno. -

, Art 3° -: Este decreto entra em vigor na data de sua publicagdo,

- Campg Formoso-BA; Gabinéts da Preféits, U2 de janeiro de 2017.

-

Decreto n°. 024/2017, de 02 de janeiro de 2017

“Dispde sobre a suspensip de expediente

reparticGes municipais, por tempo que wrecifica, e da

outras providéncias.”

A :Prefeitg. Municipal de Campo Formoso, Estado da Bahia, no
atribuicdes legais, conferidas pelo Art. 62, inciso II, da Lei 001/90

CONSIDERANDO a necessidade de levantamento e planejamento
retomada do f\mcwnamento dos sgvu;os publicos do municipio.

A,rt. i -Flca, suéﬁen’so o atendimento ao publico, nas repartigSes mj

Art. 2°- Serao mantidos, durante este periodo, os atendimentos
esséncias e ‘Indispenséveis, & comumdade e ao servigo Publico Muni

dJSpOSlgqes em contréno -

externo nas

uso de suas

[Lei Orgénica

de agdes para

-

inicipais pelo

considerados
cipal. ~

revogadas as

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Gltima pagina.
Sua autenticidade’pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou enderego https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o codigo de autenticagdo: YXNZMYNTU3

' s Pra;a da Bandeua, n9 55 Ceqtro - Campo Formoso — BA | CNPJ sob ne 13.908.702/0001-10
: Telefones- 55 74 3645-1523 | 3645-1524

’
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Campo Formoso, 07 de Fevereiro de 2017.

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que se julgue necessario e diante da lei, que
JONAS LOPES PEREIRA CPF 398.307.645-91, & servidor desta entidade e faz
parte do quadro permanente, ocupando o cargo de Professor Nivel | com jornada de
trabalho de 20h, no turno noturno lotado no Colégio Manoel Ricardo de Almeida.

Atenciosamente,

Anizete Regina de Carvalho Laborda
Secretaria de Educagéo, Cultura, Esporte e Lazer
Decreto 077/2017 '

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua ultima pagina. o o
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou enderego https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagdo: YXNZMYNTU3

DX RUA TOPAZIO, SN - BAIRRO SANTA LUZIA - CAMPO FORMOSO - BA/ CNPJ13.908.702/ 0001-10 / TELS.: [74] 3645-1229/1905 / WWW. CAMPOFORMOSO.BA GOV.5R

B3 searcroriciar
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— - T
. o DECLARAGAC
S ; e > o | Ew, Fenpa veri da SitvaTeto Delegado de Policia @ivil, matricua n° 20.409.8154,
—t S L 2 Cosrdendor Regional 62 184 COORPIN, deciaro, pia 08 dovidos fins legais, r ciéncia
T ‘ : . 3 - desta Escala de Servigo,
ADML .

OPG - EDILZO ALVES SANTANA
Delegado Tiulas

B
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|DEPARTAMENTO DE POLICIA DO INTERIOR - DEPI

: DECLARAGAD
Eu, Felipe Neri da Silva Neto Delegado dé Poiida Givi, matricula n° 20,408,615,

Coordenadar Reglonal da 19* COORPIN, deciaro;, pfra os devidos fins [egals, fer ciéncia

desta Escalade Senvico.
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G Faas \ SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
O E POLICIA CIVIL DA BAHIA

R :

m i ¥ 12* CODRDENADORIA DE POLICIA - ITABERABAIBA

L DELEGACIA TERRITORIAL DE MILAGRES/BA
S PRESTAGAQ DE SERVIGO ORDINARIO - JANEIRO/2017
PORTARIA N 044 /2016

1 | Bel Marcus Alessandro ds Q. Araijo 204413239 | | DPC Gabinete
2 | WALTER AMANTIO MISFQ 203502700 | 2 V. OF POLICIA investigador
3 | GCREALO ALVES DE FRETAS 200380004 | ESF MY DE POLICIS in igador
4
5
&

- 7
]
5
0
"
i1
13
L%
1
2
3
1
2
2 .

FORORANGER NZT-S131

U

DECLARACAG

Eu, Bsl. Geraldo Adolfo Barreto Nasciments

mricula n®

ESLALA BODELO MLAGRES GEZEMARD S 2016 s
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. ESTADO. DA BAHIA . \
" SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA _ :
POLICIA CIVIL DA BAHIA . i
DELEGACTA. TERRITORIAL DE SAPEACU — BA J

PORTARIA _N°. 011/2017

A Delegada de Policia civil, DR®. MARA
 LOCIA ROSA - Titular, em exercicic nesta

pr, no uso de uma de suas atribuicdes e

visando o bom andamento dos servigos,

RESOLVE:

ESTABELECER, @ S,Q’gg'intg- ESCALA DE - SERVICO ORDINARTO com os servidores desta

DT, para .o més de 'JUNHO/2017, na forma abaixo:

DIARTAMENTE: DAS 08h0Dmin/12h00win = 11h00min/18h00min

MARA LUCIA ROSA DPC/TITULAR CAD. 20.441.348-5
RATLSON ALVES C. DE ALMEIDA EPC/COORD. CART. — CAD, 20.217.121-5
SAFIRA VERBENA C. COPPIETERS 1PC cAD. 12.587.831-4
WILSON SANTANA MAIA EPC CAD. 20.411.544-3

: TEC.ADM. CAD. 20.154.358-2

ANTONIO CARLOS:DOS SANTOS -
DAS 09h00min as 09h00min do dia_imediato:

pIAs: 01, 05,09, 13, 17,21, 25 ¢ 29
VAGO (PLANTAD DE "SAFIRA)

DIAS: 02. 06, 10,14, 18,22, 26 e 30
SILVIO GEORGY ROCHA . : IPC  CAD. 20.412.015-0
u;As:;ua;an;;h1iﬁgis.}19.32312? e 31
JANIO PINHEIRO DE 'OLIVEIRA

Iec cAD. 20.411.729-1

Sua autenticidade pode ser verficada noEs;eﬂc;:n;zr;ecné(/) szi ;f:i;]éa;dg el(sgtc):nizamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Ultima pagina
o ode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autentic: ia, digi ;
i .tce.ba.gov. acaocopia, digitando o cdédigo de autenticagdo: YXNZMY
B NTU3

DIAS: 04, 08, 12, 16,.20, 24 e 28
JOAO: NASCIMENTO. SANTOS TOSTA 1PC  CAD. 20.411.730-6
' ‘CUMPRA-SE.

Sapeacl - BA, aio de 2017.

ROSA
IVIL- TITULAR
20,441, 348-5

MARA LUCIA
' DELEGADA DE POLICIA
1 CLASSE - matricul
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ESCOLA MUNICIPAL ANTONIO BRANDAO DE SOUZA
Rua do Bambti S/N Humildes Feira de Santana Bahia
Ato de Criagio 4711/84 D.O. 31/03/84 Autorizaggio n® 021/12 CME: 28/12/12
CNPJ: 02.067.948/0001-90 TNEP: 29096626
Telefone: 3683-1010 Diregéio: 99166-2577

ESCOLAM, ANTOH!0 BRANDA
R. DO BAMBU, sm.nuuuoeg.ggffz%:
PORT. AUT. 021/12 - CME: 28/12/12

COD. INEP 2
CNPJN® 02.067.99408%33?-90

DECLARAGCAO

Declaro para os devidos fins de direito que a senhora Safira
Verbena Carvalho Coppiters, RG: 01861910-06, ¢ professora da
Rede Municipal de Educagfio de Feira de Santana, Matricula
funcional: 010861358-4 e encontra-se lotada nesta Unidade de
Ensino desde o inicio do ano letivo de 2016, no turno Noturno,
como regente em turmas da Educagéio de Jovens ¢ Adultos com

carga horaria de 20 horas semanais.

Este doeympento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em alti agil
B B Iy : X sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou enderego https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cddigo de autenticagdo: YXNZMYNTU3
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Vera Cruz, 06 de janeiro de 2017.

DECLARAGAO

Declaro para s devidos fins que 0 Servidor Efetivo Jadilson de Jesus Ferrei:a
portador do RG de n° 2731641 e CPF de n° 563.823.325-34, exerce a funggo
de Professor de nivel fundamental Il no Colégio Municipal Professora Daulia
Angélica com carga horéria de 20h no turno noturno.

%%ﬁ%%}é% ves &%&Q‘*@

Secretario Muni |

Decreto n® 05/2017

Este document foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Gltima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagdo: YXNZMYNTU3

PREFEITURA MUN. DE VERA CRUZ
CNPJ: 13.891.130.0001-03
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20130.217-2 JOSE SANDOVAL DIAS DOS SANTOS INVESTIGADOR DE POLICIA CIVIL COORDENADOR IV Administrativo 03h30min As 12h o 13h30min 43 180 / @
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Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Gltima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou enderego https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagdo: YXNZMYNTU3
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Escala Ordinéria de Plantio Piginaldel 57

Q\fdtar servilor, ARemover Sendor (Bl R R : ;
__Servidores em Atvidade, . . o e
Hordeomien,

Metds Nomeda Server, .., Sentg] £ St of
120.008.343-2 JACIRA MARIA ARAUIO BILVA

g‘“&. ?:m | INVESTIGADOR DE POLICIA CIVIL Flantto — + @ ()

, 08, 12, 16, 20, 24, 28

Uiz e 28 20.122.834-4 JOSE CARLOS NEVES DOS SANTOS INVESTIGADCR DE POLICIA CVIL Plantio — v ()
120.147.033-1 EDSON SCUSA DOS SANTOS INVESTIGADOR OE POLICIA CIVIL Plantio ~— v (I}
120.130.124.-9 CARLOS MONTEIRO CARDOSO INVESTIGADOR DE PCUCIA CIVIL Piznito — v ()

01,05, 09, 13,17, 21,28, 29 20. -

'm“n:: 2,28 20.347.651-1 CLEBER DCS SANTOS FERREIRA INVESTIGADOR DE POLICIA CIVIL Plantto — v @ )
[20.440.787-4 GEORGE DOS 8ANTOS BORGES INVESTIGADOR DE POLICIA CMIL Piantto — ()
20.055,553-0 LUIZ CARLOS GOMES DOS SANTOS INVESTIGADO! ]

%?; ggm : ROEPCUCIACIVIL Planio — @ (D)

, 10, 14, 18, 22, 26, 120122,

02.06. 1, 14 J.an?m ?o:;: 20.122,803-5 JOSELITA AZEVEDO CAPINAN INVESTIGADOR DE POLICIA CIVIL Plantdo —- ' &) ()
20.213.541-3 PAULO CESAR DO SACRAMENTO INVESTIGADOR DE POLICIA CML Pianiio — v ()

00 120.020.722-2 JONAS GOMES DOS BANTOS INVESTIGADOR DE POLICIA CIVIL Plantlo — @& ()

- 08:00
03,07, 11, 15, 19,23, 27. 11 120.422.570.8 (
®.07, 11 15, ; 120 CLAUDIONEI FLORIAND OE OLIVEIRA INVESTIGADOR DE POLICIA CVIL Pantto — ¢ (D)

20.130.331-4 MARIA DA CONCEICAO DE JESUS BORGES INVESTIGADOR DE POLICIA CIVIL PlantZo —. 3P

'S s

httn /110 A1 24 VlovhlovhRamridavBoralaNrdinaria Mafan#Dlantna 10aMHl-CannlaMNedinae 0NNt N7

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Gltima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou enderego https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagdo: YXNZMYNTU3



PREFEITURA MUNICIPALDE Sﬁ(? FRANCISCO DO CONDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

ESCOLA JOAQUIM ALVES CRUZ RIOS

+

.

DECLARAGAO

Declaramos para os devidos fins, que o Sr. Washington Luis Adorno Costa,
CPF n °566.249.135-68 C-. n° 484069969 nao leciona mais a disciplina de
Histéria Geral, nessa Unidade de Ensino, o mesmo tinha carga horaria
de 20 horas semanais.

Sem mais,

31 de.Dezembro de 2016.

ar cfos('éa_hté)/ SL\’ & @'LZ@-

e
Diretor Escolar ,ﬂ,«,’/ sa“‘os

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Gltima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou enderego https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticacdo: YXNZMYNTU3
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Prefeitura Municipal de Sao Francisco do Conde ..
ESTADO DA BAHIA :
Regido Metropolitana
C.G.C.(M.F) 13.830.823/0001-96
Praca da Independéncia, s/n - CEP. 43.900-000
Fone (071) 3651-8000

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins de direito e a quem interessar que o (a) Sr (?).
WASHINGTON LUIS ADORNO COSTA, portador(a) do CPF.N° 566.249.135-68 exerce(u)g
funcao(6es) no(s) periodos abaixo discriminado(s): Para conhecimento e adogéo das®

©

medidas que se fizerem mister. s
[0

:

8

Cargo(s) Ocupado(s) no Periodo z

Matric, Data Inicio | Data Final | Ocupagéo / Cargo CBO |%
12872 | 01/11/2001 01/01/2005 | MAGISTERIO 20 GRAU 232105 g
16698 | 21/02/2005 | 31/01/20068 | MAGISTERIO 20 GRAU 232105 g
34450 | 01/12/2007 | 31/12/2007 | MAGISTERIO 20 GRAU 232105 §
41702 | 26/02/2008 | 31/12/2008 | MAGISTERIO 20 GRAU 232105 %
48144 | 01/03/2009 | 15/07/2009 | MAGISTERIO 20 GRAU 232105 2
48144 | 16/07/2009 | 01/01/2013 | MAGISTERIO 10 GRAU 231205 ‘%
58864 | 01/03/2013 | 01/01/2017 | PROFESSOR DE HISTORIA 232140 E

g

:

&

Sao Francisco do Conde,25 de Janeiro de 2017.

Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou enderego https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagdo: YXNZMYNTU3

Atenciogamente,

ﬂ% i
gq‘

0
(..
Diretor de Rectirsos H aﬁ‘&i‘



ATESTADO DE FREQUENCIA

UNIDADE ESCOLAR; ESCOLA MUNICIPAL DO CURRAL NOVO
CODIGO DA UEM: 29407982 [TELEFONE DA UEM.: 73 3527-2536
ENDEREC(} DA UEM.- LOT. CIDADE NOVA, LOTE 76, S/N, CIDADE NOVA JEQUIE-BA

Atesto para os devidos fins que a Sra. SUZIVANE VIEIRA ANDRADE,
R ° 04741372-79- SSP/BA, e;fgg:ce 0 cargo de professora nesta Instituigdo sob n° de

mamcula 3031, com a carga: ”ﬁg e ZOhs[ o

Jequié-Bahia 19 de janeiro de 2017.

amaima j m.
o~ Assinatura carlmbo do Diretor
- R 0001-77"
07 506 A56/0 A
ummm mww’ 4301570

L mm'm “ _1

Ref.20039%&’37

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Gltima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou enderego https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagdo: YXNZMYNTU3



s Caxias - GNPJ ¢ 13.894.876/0001-60

‘Mensat |
Dezembro de 2016

ESSOR POS GRADUACAO 20 HS 7
{CME 8O FUNCIONARIO ‘ ADMISEAC TsEgd0 0 - L - AN
SHZIVANE VIEIRA ANDRADE 05082001 ESCOLA MUNICIPAL CURRAL NOVO FUR.
392.867.845/20 Vinculo: Estatutério . )
DESCRIGAC REFERENCIA - - VENGIMENTOS DESCONTOS )
RIO BASE: 120,00 . 167635)
QUENIO 15,00 251,45
WULO A ATIVIDADE DE CLASSE 15,00 251,45
INGIA 58,02 972,62
)O DE PREVIDENCIA 11,00 346,70
£ 7.50 53,37
; 1,50 25,14
T e | ToTAL GE VENGIMENTOR | TOTAL OE GESCONTOS )
QUECA: a dengue se combate. todg.c[(g.;ﬁ_ 7 , Y 345187 _ 425,21
™ C ; VALORLIGWDO = |7 o
M ARN-oASE SAL. CONTR. INSS . BASE FGISDOMES = RARE CALC. IRAF FAIXA Y,
1.676,35 3.951,67 e 600 ' 261558 7.50 ).

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Gltima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou enderego https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cddigo de autenticagdo: YXNZMYNTU3
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ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO E CULTURA

COLEGIO MUNICIPAL JOSE PRADO ALVES
Rua Quintino Alves, s/n —Lages do Batata —Jacobina — Bahia - Tel. (74) 3674-2114
Ato de Crlagdo Dec:‘. ne 080 de 18/09/1991 — Autoriza¢3o. Res. n2 007/12 — Publicacdo 10/09/2012

Declaracao de Docéncia
Declaramos para os devidos fins que se fizerem necessérios que Paulo Sérgio:
Ribeiro dos Santos, portador da Carteira de Identidade: 04.084.855-82 e do CPF

622.159.735-87, lotado na Secretaria de Educagéo deste Municipio leciona nesta

unidade de ensino, com carga horaria de 20 horas semanais, no turno noturno.

OBS: Qualquer emenda ou rasura invalida este documento.

Lages do Batata_ Jacobina BA, 24 de janeiro de 2017.

i .- Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas est&o listadas em sua Gltima.pégina. ; .
Sua autenticidade pode ser verificada'no Portal do TCE/BA através do QRCode ou enderego https://www.tce,ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagdo: YXNZMYNTU3

Leyla Dyane Cordeiro de Matos
Diretora
Decreto 0647 de 22/12/2016

wza,QmW, @ A n@@»@g
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ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA SEGURANGA PUBLICA
POLICIA CIVIL DA BAHIA
DEPARTAMENTO DE POLICIA DO INTERIOR
16' COORDENADORIA REGIONAL DE POLICIA DO INTERIOR
Av. Raimundo Gordiano Cedraz, Km 06, Bairro Pedro Branca, Jacobina/BA, CEP 44,700-000,
Tel/fax:74-3621-1219/1483, 16.coorpin@pcivil.ba.gov.br

<

Oficio n° 056/2017

~ Jacobina, 24 de janeiro de 2017

A Sua Exceléncia
Dr. Ricardo Esteves Brito Costa
" Diretor do DEPIN

Assunto: retificaciio de escala de servigo.

Senhor Diretor,

etronicamente. As assinaturas realizadas est&o listadas em sua Ultima pagina.

Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou enderego https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o codigo de autenticagdo: YXNZMYNTU3

1. Solicito a vossa exceléncia, que seja realizada a rehﬁcag,ao da escala de servigos
Ordinério, referente ao més de fevereiro de 2017, para o IPC PAULO SERGIO RIBEIRO DO
SANTOS, matricula n° 20.309.584-4, lotado na DT Jacobina, Unidade integrante desta 16

-

COORPIN/Jacobina, da escala de plantio para a escala administrativa, conforme cépia

o &

assm

8
s
e
Este documento foi

n

Respeitosamente, /

Antonio Kduardo\Santos Brito
Coordenador Regional de Policia
DPC/CI1 /mat. 20.410.157-5

vIr/CCR

“POLICIA CIVIL: 200 ANOS A SERVICO DA SOCIEDADE”

S
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SECRETARIA DA SEGURANGA PUBLICA
POLICIA CIVIL DA BAHIA

IENTOD nLic

DOINTER £

DELEGAC!A TERRITORIAL DE JACOBINA

PRESTAGAQ DE SERVIGO ORDINARIO - FEVEREIRO/2017

i

: —— PORTARIA N° 001/2017
o P b T ! =1 “m
: J:x Rudrsg::m dem_aojo 208097020 | DPC DEL TITULAR |- DAS 3 GABINETE
: Aﬁ—mmsm 20.348.825.9 il EPC COORD.IIl - DAl 4 CARTORID
20.348.350-4 1 IPC COORD. Ill - DA GACAO
: . Il - DA 4 INVEST]
: Evaldo Vialra de Carvalho 20.418.461-2 1] IPC COORD.IV - DAl 5 CUSTODIA
Paulo Raberto Bacelar Lima 202404338 | E IPC INVESTIGAGAD
: Ednel Alves Tinal 20,518.801-7 n IFC INVESTIGAGAO
Godotrado Alves Tupind 42580584-0 | m EPC CARTORIO
8 |Liz Gardénia Tupina Rodrigues 203482326 [ EPC
9 |Peulo Sérgio Ribeiro dos Sanins 20.303.584-4 1 25 wmﬂma
[
: : José Nilon Lima Dantas 20.303.215-5 0 PC INVESTIGAGAD
“ mum Santos Corbacho 205518580 | Il IPC INVESTIGAGAD
Anténio Gama dos Sanlos 205152074 | m IFC NVESTIGAGAO
13 | Rosana de Almeida Uma 20.348.222.0 I IPC I
i INVESTIGACAO
- Jalr Bnrbnsa Sentosa da Siva 12.603.138-9 1l PC INVESTIGACAO
Ludmila Torres des Santos Maximiano 12.616.085-9 n IPC INVESTICGAGAOD
e ; —
RIS S o :
L

CAD 20410.1575

Ref.2003926-42

Escala de Servipo Ordindrio DERINFEV.IT

jcamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua Ultima pagina.

Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia,
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3 / jgg ESCOLA MUNICIPAL PROFESSOR WALTER AUGUSTO JONES
= ___ Autorizada pela lei 115/94 - DO 09/09/1994 - Cédigo 13.986

l Av. Edesio Tolentino, 159 - Centro - Abaré - Bahia

CEP: 48680 - 000 / INEP: 29032733

DECLARAGAO

DECLARO por atribuicdo do cargo, para os fins a que se fizerem
necessarios, que a Professora CRISTILENE DINIZ SIMOES DE MEDEIROS
CARVALHO, portadora da Cédula de Identidade n°® 3.767.185 SSP-PE e
inscrita no CPF n°® 680.290.204-49, esta lotada na Escola Municipal Professor
Walter Augusto Jones, sita a Avenida Edésio Tolentino, n° 159, Centro de
Abaré-BA, com uma carga horaria de 20 h/a no turno noturno, que tem inicio
as 19h00min e término as 22h30min, de segunda a sexta-feira. Nada mais.

Abaré-BA, 04 de abril de 2017

Adevanio Sa Araljo
Diretor Escolar

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Gltima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou enderego https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagdo: YXNZMYNTU3
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ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
POLICIA CIVIL DA BAHIA
DEPARTAMENTO DE POLICIA DO INTERIOR
18* COORDENADORIA REGIONAL DE POLICIA DO INTERIOR/PAULO AFONSO
Av. Maranhdo, S/N, B. General Dutra, CEP-48.607-280
E-mail: 18.coorpin@pcivil.ba.gov.br/ Telefones: (75) 3282-6310/5361/6192

Oficio n° 206/2017.

Paulo Afonso, 06 de abril de 2017.

A Sua Exceléncia o Senhor
Leonides Iracema Peleteiro da Rocha

" Delegado de Policia — Corregedor /CORREPOL Doc: 0505170224854

DATA(gd/ /2017 HORA  :
ASS:
12.969

ASSUNTO: Atendimento ao oficio n.° 2804/2017-LR.

Senhor Corregedor,

1. Em atendimento ao quanto solicitado no oficio n.° 2804/2017-LR, subscrito por Vossa
Exceléncia, encaminho cépia do expediente em aprego com o recebido da EPC Cristilene Diniz Simdes
de M. Carvalho e cdpia da escala de servigo ordindrio da delegacia territorial de Abaré/BA, para o més

em curso, unidade de lotagdo da citada servidora.

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Gltima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou enderego https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagdo: YXNZMYNTU3

Atenciosamente,

MIRELA SANT MATOS VENTURA
COORDENADORA
DPC/Classe I/Matricula 20.409.633-

CORREGEDURIA Da pOLICIA o
Erofonoio

RLOERIDS

—————— e,

!
|
|
"

POLICIA CIVIL DA BAHIA: 200 ANOS A SERVICO DA SOCIEDADE.
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cargas &de 60!: bem comg, sér accesséy:o compy

SOVERNO DO ESTADO DA BAHIa
SFCHE‘.TARIA Da SLGURAT\.(,& F’UBLICA
' POLICM CIVIL DA BAHIA
_ CORRPGEDORIA DA POLTOIA CIVIL - CORR EPOL
Avenide Juracy Magalhes Tanier, s/n, Chapada do Rio Vi ermelho, Salvador-BA.,
Tel: 31 16—5273}5220(&2), CEP: 41.960-040 — esmail: correpo! peba@peivil, ba.go: bz

Oficio n° 2758/2017.LR

Satvador, 24 de marco de 2017,

A EPE Cﬂsﬁlene Diniz 8, de Me&elros C“lWa ihs :
Assunto: Solicity mtumacoes

Prezada Senhora,

Cuﬁlprimentando-n cordialnientc, & consrdetancln que 2 Porfaria Con}unta. SAEB/PGE n°, Ot}o de

L

30 de -BLoSLo de 2016, prevé gue 8 eargs Imrariﬁ mém‘na permitids para asumulacio ds

ovar 8 wmw%ybﬁ:aade de hordrios enére a5

£2argss &umrias sohciro que apresente a esta signatéria, no prazo méximo de 10 dias, 2

cOmprwa:,‘ﬁa da adcquac.é’o & refetida evigéneia, Importante destacar ndo ser pﬂn'mtuia &
compensagw de horérios na acumulagia de cargos. A nfo compro»agio de adeqnac‘io & Portariz n°
00&-de 30/08/2016, no prazo méximo dc 10 dias (apds o receb:memo deste) ense_;ar{: a instaura;:ﬁo

de Processo Admm;qnmwo Disciplinar por infrag4o ao mt 177 da.Lei 6677/94.

Atenciosamente,

L. ’ .'
) Lwam:c da Roehy

Delegada de Palicia Civil Corregedora

Tz~ —
=1

“2OLILIA CIVIL: 203 ANDS A SERVIGO DA SOTEDADE”
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ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
POLICIA CIVIL DA BAHIA
DEPARTAMENTO DE POL'iCIA DO INTERIOR
ADORIA REGIONAL DE POLICIA DO INTERIOR/PAULO AFONSO
Av. Maranhgo, S/N, B. General Dutra, CEP-48.607-280
E-mail: 18.coorpin@pcivil.ba.gov.br/ Telefones: (75) 3282-63 10/5361/6192

18* COORDEN

PORTARIA N.° 09/2017.

A DPC Mirela Santana Matos Ventura, Coordenadora Regional da 18* COORPIN, no uso de suas

atribuigdes legais, RESOLVE;: Estabelecer a seguintg ESCALA DE SERVICO ORDINARIO, do

S
servidores lotados nesta COORPIN , referente ao més de abril de 2017.

Paulo Afonso/BA, 06 de margo de 2017.

Afixe-se
Conhega-se

Cumpra-se

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estdo Iistadgs em sua .L'Jltir;altpagijlna(; c6digo de autenticago: YXNZMYNTUS
S tenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando g
ua autenticidas

- MIRELA SANTANA" TOS VENTURA
CO0 ADORA
DPC/Classe I/Matricula 20.409.633-0

POLICIA CIVIL DA BAHIA: 200 ANOS A SERVICO DA SOCIEDADE.
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GOVERNO DO Mummm DE CABROBO
'SECRETARIA DE EDUCACAO

DECLARACAOQ

Declaro para os dewdos fins' de direito que, a servidora municipal da
Secretaria de Educagﬁo Maﬂane Oliveira dos Anjos e Santos RG 45164086, CPF
B57. 964 41434 ‘matficula n® 423 , mmpareoeu a Secretaria: Mumcapai de-Educagdo
de Cabmt;o, afimde salicitar licerica prémic dé seis meses.

Cabrohd - PE; 16 de Janeiro de 2017,

e NGO 2.1 (ﬁ&aﬂ%mﬂ

Lorenna Rodrigues de Novaes. Sampaio
Secretaria Municipal de Educacio

de Novaes Sampaio
smgrﬂiemnEEDuMﬁ
CPF: 040 ﬂ88124 DE
portaria N2, D05/2017

"Av. SED Francisco, 267 — Centro — Cabrobb-PE
Fone: {87) 3875-1632 — E-mali: sacabrobo@bol.com, br

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Gltima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou enderego https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cddigo de autenticagdo: YXNZMYNTU3
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CABROBO

GOVERNO MUNICIPAL
Uina cidade para. ab pessoal

GOVERNO DO MUNICIPIO DE CABROBO
Gabinete do Prefeito

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins de direito que MARLENE OLIVEIRA DOS ANJOS
E SANTOS, portadora do RG 4516406 SSP/PE e CPF 857.964.414-34, brasileira,
divorciada, fungdo professora, matricula 423, tem uma carga horaria de 20 horas no

periodo noturno na Escola jornalista Assis Chateaubriand — Centro — Cabrobé — PE.

Por ser expressao da verdade, assino a presente declaracao.

Cabrobd — PE, 23 de janeiro de 2017.

6drigues Cavalcanti
Prefeito do Municipio

9

Praca José Caldas Cavalcanti, — Centro — Cabrob4-PE.
Fone: (87) 3875-1632 — E-mail: pmcabrobo@bol.com

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Gltima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou enderego https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticacdo: YXNZMYNTU3
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b5
PREFEI‘URA MUNICIPAL DE CORIBE
ESTADO DA BAHIA

DECLARAGAO

Declaramos, que o Sr*. VALCI DE SOUZA S RODRIGUES, brasileira, maior,
lotada na Secretaria Municipal de Educagéo, portadora do RG n® 0780030320~ SSPIBA e
do CPF n° 947.806.845-87, residente e domiciliada na Rua Rio Alegre— Coribe-BA, €
servidora Puiblica Municipal e presta seus servigos no Colégio Estadual Dep. Jose Rocha-
Municipalizado, sob ma‘fri’cula' ne. 761;' no cargo de’ Professora no turno noturno de

15/02/2002 até a presente data, com carga horaria de 20 horas semanais.

Por ser verdade e para que se faga. cumprir os direitos legais deste pais

firmamos o presente e damos fé.

Coribe-BA, 16 de janeiro 2017

Atenciosamente,

Sebasﬁana de Oliveira Ferreira
Secretaria Municipal de Educagao

Corla_drJsuzo
Eleuza Rejane Costa de Souza
Diretora de Escola
QWAS’C@(U jfufhﬁ—. V7 }Q’)’}V @9:-1
Ronaldo Lopés de Assus oS vi’\
Diretor Pessoal 4 < ﬁ"

T

CNPJ: 13.912.084/0001-81 | %l

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas est&o li lti agil
B B ; 5 3o listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou enderego https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticacdo: YXNZMYNTU3

Rua Bandeirantes, 285, Centro, 47690-000, Fone/Fax (0xx77) 3480-2130.
Coribe - Bahia
pmcoribe@freire.com.br
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DECLAR ﬁm@
Delegada da Polida 1 £, Alxasd'e H3as Pirkeim Curha, Puicia Civi G VERNA JPZ 388
Tnvealigador de Pulicia 1 Cad 203716325, Camdonsdar Reglosal do Pitica da 750 G4 3-10 PIG 5334
Exarivio de Folicls 1 ‘CCCRPIH, declaro parn oa desidoe Bhe leguis, tey cidnda dasta
Tea Admiristativa 1 Escal geServ co Qrdinddo, ban corfo do seufisl cumprimants.

Farolo Cor
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PAL DE EDUCACAQ

$/n— Cep.: 46.805.
elefax.: (74) 3259-2349 Pe-000

e-mail: egucacagm luba@
20, acajuba hotma
CNPJ: 06.076.580/0001-87 theom

DECLARAGAO

Mmatricula n

°207,
no perfodo de 2010 a 2011 s o

— ve licenga sem remuneracgéo
. *¢lda por esta secretaria | retornando ag

Milton Cardoso de O. Neto

. et _-,_Sscretédo.Munmpe;.de.Edm_' e . -
Milton Canrdasy 4 Olive 0

ira N,
Secratariy ge Ed“#oqéo‘m el
DECRETO No 1.022/2913
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Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo [fstadas em sua Gltima pagina.

o
=}
E
z
>
=
N
b4
X
=
S
i
O
9]
k]
]
f=
2
3
©
()
kel
o
=y
h=}
K=}
o
o
o
e}
c
I
=
2
k=l
g
Q
o
(5]
=}
&
[S]
IS
k]
]
[=
2
3
-&
2
>
=]
o
<
]
Q
o
=
§,
[%2]
=]
£
=
Q
o
I
[}
°
c
[
=]
o
[}
o
o
O
Iid
(o4
o
k=l
1]
o
>
]
=
<
@
i}
(8]
=
o
=}
8
S
a
o
c
«
=
&
S
3]
>
z
[
2]
()
e}
o
o
[}
e}
&
o
2
S
[=
Q
2
=]
T
«
=]
2}



Quadro de Assinaturas

Este documento foi assinado eletronicamente por:

Gabriel Peregrino Martins
Servidor da GEPRO - Assinado em 20/04/2018

Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou
endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o codigo de
autenticacdo: YXNZMYNTU3




